
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 880 |  Macau, 13 de maio de 2015

EXECUTIVOPODER
DECRETO Nº 2202 /2015, de 13 de maio de 2015
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do município de Macau, DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Saúde, a se realizar no
mês de junho, em Macau, com o tema: “Saúde Pública de Qualidade para
Cuidar Bem das Pessoas” e o eixo: “Direito do Povo Brasileiro”.  
Art. 2º A 5ª Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo presidente
do Conselho Municipal de Saúde e presidida pelo Secretário(a) Municipal da
Saúde e, em sua ausência ou impedimento, pelo Secretário Adjunto do
Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 3º - A 5ª Conferência Municipal de Saúde de Macau/RN compreenderá
etapa de monitoramento após o período de realização da etapa municipal de
que trata o art. 1º.  
Art. 4º Haverá pré-conferências municipais, que serão etapas obrigatórias da
5ª Conferência Municipal de Saúde serão realizadas no período no mês de
maio de 2015.
Art. 5º O regimento interno da 5ª Conferência Municipal de Saúde será
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde e editado mediante Portaria da
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 6º As despesas com a organização e realização da 5ª Conferência
Municipal de Saúde correrão por conta de recursos orçamentários consigna-
dos a Secretaria Municipal de Saúde.  
Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 13 de maio de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento– Prefeito Municipal
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 507/2015, DE 08 de Maio de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Iracema Araújo de Oliveira Miranda, CPF nº.

438.233.004-15, para o Cargo em Comissão de Assessora Técnica, símbolo AT-
2, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira- Secretário de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 508/2015, de 08 de Maio de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ranikelle Costa do Nascimento, CPF nº. 095.200.864-55,
para o Cargo em Comissão de Subcoordenadora de Saúde, símbolo - SCS, lota-
do (a) no (a) Secretaria de Saúde. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a
04.05.2015.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de Maio de 2015
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretário de Administração e Recursos
Humanos

Diário Oficial
Instrumento Oficial da 

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002




		2015-05-18T08:30:39-0300
	Diário Oficial de Macau




